Ч**а**ваш Республики В**а**рнар район**ё**н администраций**ё**



Чувашская Республика Администрация Вурнарского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.06 2019 r. № 137p

п. Вурнары

ХУШУ

05.06 2019 c. № 137p

Варнар поселоке

О проведении выпускных вечеров в образовательных организациях

В связи с завершением 2018-2019 учебного года и в целях чествования выпускников образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Вурнарского района Чувашской Республики (далее - образовательные организации):

- 1. Провести в образовательных организациях выпускные вечера 21 июня 2019 года.
- 2. В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 г. №481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики» запретить реализацию алкогольной продукции во время проведения праздничных мероприятий 21 июня 2019 года.
 - 3. Руководителям образовательных организаций:
- организовать и провести в образовательных организациях выпускные вечера 21 июня 2019 года;
- обеспечить сопровождение выпускников взрослыми (педагогами, родителями, лицами, их заменяющими) во время проведения мероприятия, в том числе при перемещении с одного места на другое.
- 4. Отделу экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района:
 - принять меры по исключению продажи алкогольной продукции;
- информировать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о дате проведения выпускных вечеров не позднее, чем за три календарных дня.
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации начальника отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

Первый заместитель главы администрации — начальник отдела сельского хозяйства и экологии — и.о. главы администрации Вурнарского района

В.А. Горбунов

И.Г. Егорова 88(35-37)2-54-39